

LÆS OG LÆR IT - TWEENS 3.-6.kl.

Information til forældre



IFL - Inklusionscenter for Læsning, Silkeborg Kommune

Formål

Læs og Lær IT - Tweens er et tilbud til elever i læse- og stavevanskeligheder. Forløbet henvender sig til elever fra 3.-6. klassetrin. Det er samtidigt et tilbud til elevernes lærere, forældre og skolens ledelse.

Eleverne undervises i en periode på 8 uger ved Inklusionscenter for Læsning på Balleskolen, Balle Kirkevej 120, 8600 Silkeborg.

Målet er:

- Eleven bliver en kompetent bruger af IT-hjælpemidler
- Eleven erkender sine vanskeligheder
- Eleven forbedrer sine læse- og stavestrategier

Kurset vil dække de almene skolefag. Undervisning i kompenserende IT vil være højt prioriteret i kursusforløbet.

Efterfølgende vil der være et opfølgingsforløb på egen skole, hvor eleven efter behov af en rejsehøjslærer fra Inklusionscenter for Læsning med det formål at understøtte læringsmiljøet omkring eleven.

IT-udstyr

Eleverne får på kurset udleveret en computer og et head set. Efter kurset får eleven udstyret med tilbage til brug på egen skole, hvorefter eleven har det til låns resten af folkeskoletiden i Silkeborg Kommune.

Transport

Der vil blive søgt om transport mellem bopæl og Balleskolen, hvis eleven har mere end 7 km.

Det er skoleafdelingen, der behandler ansøgningerne. Transporten vil foregå med offentlig transport eller De Grønne Busser.

Hvis I bliver bevilliget kørsel med De Grønne Busser, vil I blive kontaktet af selskabet få dage inden opstart ift. afhentningstidspunkt på egen bopæl.

Sygdom/fravær

Bliver eleven syg ringes afbud til IFL underviseren og evt. til De Grønne Busser tlf. 20 90 00 02

Kurser og møder

Der vil blive afholdt et indledende og afsluttende forældremøde/kursus i løbet af de 8 uger.

Fritagelse fra undervisning

Der opfordres kraftigt til, at eleverne ikke fritages fra undervisningen i det 8-ugers kursus.



For mere information se www.balleskolen.skoleporten.dk under Inklusionscenter eller kontakt

Afdelingsleder: Gitte Møldrup Frederiksen

Mail: GitteMoldrup.Frederiksen@silkeborg.dk